



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月4日

上場会社名 スルガ銀行株式会社

上場取引所 東

コード番号 8358 URL <http://www.surugabank.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 岡野 光喜

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営管理部長 (氏名) 秋田 達也 TEL 03-3279-5527

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日 特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(注)金額は百万円未満、比率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|--------|-----|--------|------|--------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 26年3月期第3四半期 | 88,145 | 7.5 | 34,113 | 31.4 | 20,860 | 35.1 |
| 25年3月期第3四半期 | 81,988 | 2.3 | 25,955 | 16.5 | 15,433 | 35.7 |

(注)包括利益 26年3月期第3四半期 26,052百万円 (54.9%) 25年3月期第3四半期 16,811百万円 (63.5%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 26年3月期第3四半期 | 88.24 | 88.13 |
| 25年3月期第3四半期 | 65.47 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|-----------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 26年3月期第3四半期 | 3,905,577 | 245,571 | 6.2 |
| 25年3月期 | 3,769,657 | 222,450 | 5.8 |

(参考)自己資本 26年3月期第3四半期 243,395百万円 25年3月期 219,990百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | 合計 |
|------------|--------|--------|--------|------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 25年3月期 | — | 6.50 | — | 8.50 | 15.00 |
| 26年3月期 | — | 7.50 | — | — | — |
| 26年3月期(予想) | — | — | — | 7.50 | 15.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|---------|-----|--------|-----|--------|-----|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 115,000 | 3.3 | 38,000 | 4.8 | 23,100 | 8.7 | 97.66 |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、【添付資料】3ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|----------|---------------|----------|---------------|
| 26年3月期3Q | 258,139,248 株 | 25年3月期 | 258,139,248 株 |
| 26年3月期3Q | 21,615,610 株 | 25年3月期 | 22,361,833 株 |
| 26年3月期3Q | 236,386,832 株 | 25年3月期3Q | 235,709,239 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【添付資料】

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 | 3 |
| (1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 | 7 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 7 |

※ 平成26年3月期第3四半期決算説明資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の経営成績について、経常収益は、貸出金利息の増加による資金運用収益の増加等により、前年同期比 61 億 57 百万円増加し、881 億 45 百万円となりました。経常費用は、与信費用の減少等により、前年同期比 20 億 2 百万円減少の 540 億 31 百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比 81 億 58 百万円増加し、341 億 13 百万円となりました。四半期純利益は、前年同期比 54 億 27 百万円増加し 208 億 60 百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

預金の当第3四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末に比べ、個人預金が 1,905 億 96 百万円増加し、全体では 1,129 億 40 百万円増加の 3 兆 6,230 億 31 百万円となりました。

貸出金の当第3四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末に比べ、個人ローン(単体)が 1,006 億 26 百万円増加し、全体では 815 億 23 百万円増加の 2 兆 8,364 億 24 百万円となりました。

有価証券の当第3四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末比 141 億 85 百万円減少し 2,166 億 7 百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の業績予想につきましては、平成25年11月8日公表の数値から変更はありません。

<連結>

| | 通 期 |
|-----------|------------|
| 経 常 収 益 | 115,000百万円 |
| 経 常 利 益 | 38,000百万円 |
| 当 期 純 利 益 | 23,100百万円 |

<単体>

| | 通 期 |
|-------------|------------|
| 経 常 収 益 | 106,000百万円 |
| 業 務 純 益 | 43,000百万円 |
| 経 常 利 益 | 37,500百万円 |
| 当 期 純 利 益 | 23,000百万円 |
| 実 質 与 信 費 用 | 4,000百万円 |

(注) 本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の処理)

当社および連結子会社の税金費用は、当第3四半期累計期間を含む年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 109,970 | 375,717 |
| コールローン及び買入手形 | 570,064 | 362,474 |
| 商品有価証券 | 34 | 50 |
| 金銭の信託 | 1,000 | 959 |
| 有価証券 | 230,792 | 216,607 |
| 貸出金 | 2,754,901 | 2,836,424 |
| 外国為替 | 3,927 | 3,718 |
| リース債権及びリース投資資産 | 5,652 | 5,543 |
| その他資産 | 38,635 | 44,912 |
| 有形固定資産 | 48,953 | 49,000 |
| 無形固定資産 | 23,919 | 29,566 |
| 繰延税金資産 | 7,917 | 5,247 |
| 支払承諾見返 | 4,170 | 4,184 |
| 貸倒引当金 | △30,282 | △28,828 |
| 資産の部合計 | 3,769,657 | 3,905,577 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 3,510,091 | 3,623,031 |
| 借入金 | 3,265 | 2,595 |
| 外国為替 | 17 | 33 |
| その他負債 | 25,024 | 25,961 |
| 賞与引当金 | 648 | 5 |
| 役員賞与引当金 | 80 | — |
| 退職給付引当金 | 261 | 271 |
| 役員退職慰労引当金 | 2,701 | 2,851 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 274 | 263 |
| 偶発損失引当金 | 552 | 606 |
| 繰延税金負債 | 119 | 202 |
| 支払承諾 | 4,170 | 4,184 |
| 負債の部合計 | 3,547,207 | 3,660,006 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 30,043 | 30,043 |
| 資本剰余金 | 19,547 | 20,223 |
| 利益剰余金 | 179,511 | 196,594 |
| 自己株式 | △17,194 | △16,658 |
| 株主資本合計 | 211,908 | 230,203 |
| その他有価証券評価差額金 | 8,097 | 13,202 |
| 繰延ヘッジ損益 | △15 | △9 |
| その他の包括利益累計額合計 | 8,082 | 13,192 |
| 新株予約権 | 784 | 418 |
| 少数株主持分 | 1,675 | 1,756 |
| 純資産の部合計 | 222,450 | 245,571 |
| 負債及び純資産の部合計 | 3,769,657 | 3,905,577 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 経常収益 | 81,988 | 88,145 |
| 資金運用収益 | 68,198 | 74,728 |
| (うち貸出金利息) | 66,725 | 72,371 |
| (うち有価証券利息配当金) | 923 | 1,750 |
| 役務取引等収益 | 9,066 | 9,154 |
| その他業務収益 | 3,345 | 2,895 |
| その他経常収益 | 1,377 | 1,366 |
| 経常費用 | 56,033 | 54,031 |
| 資金調達費用 | 2,285 | 2,544 |
| (うち預金利息) | 2,227 | 2,500 |
| 役務取引等費用 | 9,855 | 9,377 |
| その他業務費用 | 2,322 | 2,828 |
| 営業経費 | 34,082 | 34,292 |
| その他経常費用 | 7,488 | 4,988 |
| 経常利益 | 25,955 | 34,113 |
| 特別利益 | 20 | 140 |
| 固定資産処分益 | 20 | 51 |
| 新株予約権戻入益 | — | 88 |
| 特別損失 | 141 | 182 |
| 固定資産処分損 | 141 | 182 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 25,834 | 34,071 |
| 法人税等 | 10,289 | 13,166 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 15,545 | 20,905 |
| 少数株主利益 | 111 | 44 |
| 四半期純利益 | 15,433 | 20,860 |

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 15,545 | 20,905 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,353 | 5,142 |
| 繰延ヘッジ損益 | △87 | 5 |
| その他の包括利益合計 | 1,266 | 5,147 |
| 四半期包括利益 | 16,811 | 26,052 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 16,687 | 25,971 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 124 | 81 |

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

平成26年3月期第3四半期 決算説明資料

(1)平成26年3月期第3四半期 損益概況(単体)

| | (単位:百万円) | | | (参考)(単位:百万円) |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------|------------------|
| | 平成26年3月期 第3四半期(A) (9ヶ月間) | 平成25年3月期 第3四半期(B) (9ヶ月間) | 比較 (A)-(B) | 平成25年3月期 通期実績 |
| 業務粗利益 | 68,058 | 62,546 | 5,512 | 84,053 |
| 資金利益 | 69,136 | 63,474 | 5,662 | 85,120 |
| 役務取引等利益 | △855 | △1,483 | 628 | △2,058 |
| その他業務利益 (国債等債券損益) | △222 (△299) | 555 493 | △777 △792) | 990 (899) |
| コア業務粗利益(注2) | 68,358 | 62,053 | 6,305 | 83,153 |
| 経費 | 32,080 | 31,804 | 276 | 41,553 |
| 人件費 | 11,924 | 11,530 | 394 | 15,342 |
| 物件費 | 18,244 | 18,241 | 3 | 23,784 |
| コア業務純益(注3) | 36,277 | 30,248 | 6,029 | 41,600 |
| 一般貸倒引当金繰入額(注4) | — | △361 | 361 | — |
| 業務純益 | 35,977 | 31,103 | 4,874 | 42,499 |
| 臨時損益 | △2,206 | △5,797 | 3,591 | △7,081 |
| 株式等損益 | 53 | △25 | 78 | △481 |
| 経常利益 | 33,770 | 25,304 | 8,466 | 35,417 |
| 特別損益 | △60 | △135 | 75 | △240 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 33,709 | 25,168 | 8,541 | 35,176 |
| 法人税等(注5) | 12,843 | 9,841 | 3,002 | 14,106 |
| 四半期(当期)純利益 | 20,866 | 15,327 | 5,539 | 21,069 |
| 与信費用(注6) | 2,508 | 5,147 | △2,639 | 5,353 |
| 一般貸倒引当金繰入額(注4) | — | △361 | 361 | — |
| 不良債権処理額 | 3,445 | 5,509 | △2,064 | 5,764 |
| 貸倒引当金戻入益(注4) | 937 | — | 937 | 410 |
| 償却債権取立益 | 624 | 674 | △50 | 1,025 |
| 実質与信費用(注7) | 1,883 | 4,473 | △2,590 | 4,328 |

(注)1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

2. コア業務粗利益＝業務粗利益－国債等債券損益

3. コア業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額－国債等債券損益

4. 平成25年12月期において、一般貸倒引当金の取崩額が個別貸倒引当金繰入額を上回り、貸倒引当金が取崩超過となりましたので、取崩超過額を貸倒引当金戻入益に計上しております。

5. 平成25年3月期の法人税等は、法人税等合計の金額を記載しております。

6. 与信費用＝一般貸倒引当金繰入額＋不良債権処理額－貸倒引当金戻入益

7. 実質与信費用＝与信費用－償却債権取立益

(2)金融再生法ベースの 카테고리による開示(単体)

| | (単位:百万円) | | (参考) (単位:百万円) |
|---------------------------|---------------|---------------|---------------|
| | 平成 25 年 12 月末 | 平成 24 年 12 月末 | 平成 25 年 3 月末 |
| 破産更生債権及び これらに準ずる債権 | 9,809 | 11,481 | 11,149 |
| 危険債権 | 22,758 | 22,360 | 23,880 |
| 要管理債権 | 20,907 | 20,475 | 20,813 |
| 合計 (金融再生法ベースの開示額) | 53,476 | 54,317 | 55,843 |
| 総与信に占める開示額の割合 (不良債権比率) | 1.87 % | 2.00 % | 2.01 % |

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 総与信額＝貸出金＋外国為替＋貸出金未収利息＋支払承諾見返＋貸付有価証券＋貸出金に準ずる仮払金＋
 当社保証付私募債（要管理債権は貸出金のみ）
 3. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の
 カテゴリにより分類しております。
 4. 債務者区分等の関係
 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 自己査定における「実質破綻先」、「破綻先」に対する債権
 危険債権 自己査定における「破綻懸念先」に対する債権
 要管理債権 自己査定における「要注意先」に対する債権のうち、債権毎の区分で
 「3カ月以上延滞債権」および「貸出条件緩和債権」に該当する債権

(3)自己資本比率(国内基準)

| <単体> | | (単位:百万円) | | (参考) (単位:百万円) |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| | 平成 25 年 12 月末 | 平成 24 年 12 月末 | 平成 25 年 3 月末 | |
| 自己資本比率 | 11.44 % | 10.87 % | 10.78 % | |
| 基本的項目(Tier I)比率 | 10.84 % | 10.30 % | 10.19 % | |
| 自己資本額 | 240,329 | 215,140 | 219,754 | |
| 基本的項目(Tier I)の額 | 227,736 | 203,917 | 207,765 | |
| リスク・アセット等 | 2,100,768 | 1,978,590 | 2,038,491 | |
| 総所要自己資本額 | 84,030 | 79,143 | 81,539 | |

| <連結> | | (単位:百万円) | | (参考) (単位:百万円) |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| | 平成 25 年 12 月末 | 平成 24 年 12 月末 | 平成 25 年 3 月末 | |
| 自己資本比率 | 11.40 % | 10.82 % | 10.74 % | |
| 基本的項目(Tier I)比率 | 10.81 % | 10.25 % | 10.15 % | |
| 自己資本額 | 242,660 | 217,058 | 221,916 | |
| 基本的項目(Tier I)の額 | 229,906 | 205,669 | 209,762 | |
| リスク・アセット等 | 2,126,755 | 2,005,162 | 2,065,008 | |
| 総所要自己資本額 | 85,070 | 80,206 | 82,600 | |

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 総所要自己資本額は、リスク・アセット等の額に4%を乗じた額です。

(4)時価のある有価証券の評価差額(単体)

(単位:百万円) (参考) (単位:百万円)

| | 平成 25 年 12 月末 | | | | 平成 24 年 12 月末 | | | | 平成 25 年 3 月末 | | | |
|---------|---------------|--------|--------|-------|---------------|-------|-------|-------|--------------|--------|--------|-------|
| | 時価 | 評価差額 | | | 時価 | 評価差額 | | | 時価 | 評価差額 | | |
| | | うち益 | うち損 | | | うち益 | うち損 | | | うち益 | うち損 | |
| その他有価証券 | 63,608 | 19,420 | 20,421 | 1,001 | 111,643 | 3,401 | 7,531 | 4,129 | 77,761 | 11,816 | 13,205 | 1,389 |
| 株式 | 42,945 | 16,559 | 17,536 | 976 | 30,017 | 3,305 | 6,755 | 3,450 | 37,010 | 10,591 | 11,490 | 899 |
| 債券 | 3,423 | 50 | 51 | 1 | 62,411 | 68 | 89 | 20 | 21,202 | 77 | 79 | 1 |
| その他 | 17,240 | 2,811 | 2,834 | 23 | 19,213 | 27 | 685 | 658 | 19,549 | 1,146 | 1,635 | 488 |

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 時価のある子会社・関連会社株式は該当がないため記載しておりません。
 3. 「評価差額」および「含み損益」は、期末時点の時価と取得価額との差額を計上しております。
 4. 満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位:百万円) (参考) (単位:百万円)

| | 平成 25 年 12 月末 | | | | 平成 24 年 12 月末 | | | | 平成 25 年 3 月末 | | | |
|-----------|---------------|------|-----|-----|---------------|-------|-------|---|--------------|------|-----|----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | | | 帳簿価額 | 含み損益 | | | 帳簿価額 | 含み損益 | | |
| | | うち益 | うち損 | | | うち益 | うち損 | | | うち益 | うち損 | |
| 満期保有目的の債券 | 145,244 | △145 | 17 | 163 | 145,326 | 1,067 | 1,067 | - | 145,306 | 215 | 239 | 24 |

(5)個人預り資産の残高(単体)

(単位:百万円) (参考) (単位:百万円)

| | 平成 25 年 12 月末 | 平成 24 年 12 月末比 | | 平成 24 年 12 月末 | 平成 25 年 3 月末 |
|-----------|---------------|----------------|--------|---------------|--------------|
| | | 金額 | 伸率 | | |
| 個人預り資産残高 | 2,951,114 | 239,048 | 8.8% | 2,712,066 | 2,784,570 |
| うち円貨預金 | 2,680,759 | 257,456 | 10.6% | 2,423,303 | 2,488,924 |
| うち投資性商品 | 270,355 | △18,407 | △6.3% | 288,762 | 295,646 |
| うち外貨預金 | 9,366 | △1,300 | △12.1% | 10,666 | 10,605 |
| うち国債等保護預り | 32,572 | △6,189 | △15.9% | 38,761 | 36,964 |
| うち投資信託 | 118,805 | 10,108 | 9.2% | 108,697 | 120,695 |
| うち個人年金保険 | 97,449 | △22,661 | △18.8% | 120,110 | 116,571 |
| うち一時払終身保険 | 12,161 | 1,635 | 15.5% | 10,526 | 10,808 |
| 投資性商品比率 | 9.1% | | △1.5% | 10.6% | 10.6% |

- (注) 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

(6) 預金・貸出金の残高(単体)

(単位:百万円) (参考)(単位:百万円)

| | 平成 25 年 12 月末 | 平成 24 年 12 月末比 | | 平成 24 年 12 月末 | 平成 25 年 3 月末 |
|---------|--------------------------------|----------------|-------|--------------------------------|--------------|
| | | 金額 | 伸率 | | |
| 預 金(末残) | 3,628,163 | 258,245 | 7.6% | 3,369,918 | 3,514,877 |
| 個人預金 | 2,690,125 | 256,156 | 10.5% | 2,433,969 | 2,499,529 |
| 貸出金(末残) | 2,836,743 | 140,125 | 5.1% | 2,696,618 | 2,755,395 |
| 個人ローン | 2,427,955 | 150,039 | 6.5% | 2,277,916 | 2,327,329 |
| うち住宅ローン | 1,945,727 | 42,997 | 2.2% | 1,902,730 | 1,923,670 |
| | 当第 3 四半期 (平成 25 年 4 月～12 月) | 前第 3 四半期比 | | 前第 3 四半期 (平成 24 年 4 月～12 月) | 平成 25 年 3 月期 |
| | | 金額 | 伸率 | | |
| 預 金(平残) | 3,530,011 | 251,653 | 7.6% | 3,278,358 | 3,309,004 |
| 貸出金(平残) | 2,737,322 | 134,895 | 5.1% | 2,602,427 | 2,618,008 |

(単位:億円) (参考)(単位:億円)

| | 当第 3 四半期 (平成 25 年 4 月～12 月) | 平成 25 年 3 月期 |
|----------|--------------------------------|--------------|
| 個人ローン実行額 | 2,578 | 3,322 |

(参考)ゆうちょ銀行代理事業取扱分 (単位:億円) (参考)(単位:億円)

| | 当第 3 四半期 (平成 25 年 4 月～12 月) | 平成 25 年 3 月期 |
|----------|--------------------------------|--------------|
| 住宅ローン実行額 | 171 | 240 |

(注) 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

(7) 貸出金・預金の利回り(単体)

<全 店>

(単位:%) (参考)(単位:%)

| | 当第 3 四半期 (平成 25 年 4 月～12 月) | 前第 3 四半期比 | 前第 3 四半期 (平成 24 年 4 月～12 月) | 平成 25 年 3 月期 |
|--------|--------------------------------|-----------|--------------------------------|--------------|
| 貸出金利回り | 3.36 | 0.09 | 3.27 | 3.29 |
| 預金利回り | 0.09 | 0.00 | 0.09 | 0.08 |
| 預貸金利ざや | 2.06 | 0.17 | 1.89 | 1.94 |
| 総資金利ざや | 1.53 | 0.32 | 1.21 | 1.24 |

<国 内>

(単位:%) (参考)(単位:%)

| | 当第 3 四半期 (平成 25 年 4 月～12 月) | 前第 3 四半期比 | 前第 3 四半期 (平成 24 年 4 月～12 月) | 平成 25 年 3 月期 |
|--------|--------------------------------|-----------|--------------------------------|--------------|
| 貸出金利回り | 3.38 | 0.06 | 3.32 | 3.33 |
| 預金利回り | 0.09 | 0.01 | 0.08 | 0.08 |
| 預貸金利ざや | 2.07 | 0.14 | 1.93 | 1.98 |
| 総資金利ざや | 1.57 | 0.32 | 1.25 | 1.29 |

以 上